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Allergologi – Vaccinationer allergologi 

Förändringar sedan föregående version 
Rutinen är uppdaterad. 

Bakgrund och syfte 
Vaccination sker vid allergologen på medicinsk indikation för 

”riskpatienter”. Övriga patienter hänvisas till vaccinationsmottagningar. 

Som riskpatienter definieras lungsjuka med optimalt FEV 1,0 efter beta-2 

<50 % av förväntat värde eller pO2 <8,0. Här är det framför allt aktuellt 

med vaccin mot luftvägsinfektioner (till exempel influensa, pneumokock, 

haemofilus, covid-19).   

Vaccination kan också utföras vid allergologen med annat vaccin där 

misstanke om tidigare allergisk reaktion på vaccin föreligger men av 

medicinsk ansvarig allergiläkare bedömts kunna ges enligt specifik 

ordination.  

Det är den medicinskt ansvarige läkaren som bedömer vilka patienter 

som skall vaccineras.  

Förutsättningar  
Läkare och sjuksköterskor inom Allergimottagning Sahlgrenska, 

verksamhet Specialistmedicin, Område 6, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset ansvarar för att utföra arbetet enligt gällande rutin. 

Sektionschef ansvarar för att rutinen är känd och följs. 

Verksamhetschef ansvarar för att rutin finns och följer gällande 

författningar/lagar. 

Utförande 
Rester efter ägg och kycklingprotein kan finnas i influensavaccinet, 

vilket i allmänhet inte ger några problem.  
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Enligt nuvarande rekommendationer från regional Terapigrupp Vaccin 

(länk under rubrik Relaterad information) talar nuvarande evidensläge 

starkt för att äggallergi inte ökar risken för allergiska reaktioner mot 

influensavaccin. Barn över sex månader och vuxna kan vaccineras med 

influensavaccinet enligt gängse rutiner i primärvård förutsatt att inga 

andra riskfaktorer föreligger. Undantag görs i Sverige för de få barn och 

vuxna som haft verifierad anafylaxi mot ägg och sjukhusvårdats för 

detta. Dessa bör bedömas vid allergologisk specialistmottagning. 

Ovan gäller även vid vaccination mot MPR och TBE.  

Vid vaccination mot gula febern gäller extra försiktighet, var god se länk 

nedan Terapiråd Vaccination vid äggallergi. 

Det är lämpligt att alla vaccinationer på allergologen övervakas minst 30 

minuter, eftersom alla är bedömda som ”riskpatienter”. Speciell 

ordination om övervakning ska finnas för vaccin vid misstanke om risk 

för allergisk reaktion.  

Recept skrivs ut och patienten hämtar själv ut vaccinet på apoteket till 

självkostnadspris. Besöket debiteras enligt gällande taxa, 

högkostnadsskyddet gäller ej vid enbart vaccinering. Ges vaccinationen i 

samband med läkarbesök, ingår vaccinationen i avgiften och 

högkostnadsskyddet gäller som vanligt. 

Avsteg från rutin 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPRO, där aktuell linjechef ansvarar för utredning, åtgärd och 

uppföljning. 

Uppföljning 

Uppföljning, utvärdering och revidering av rutindokumentet ska ske vid 

behov, dock senast två år efter godkännande. Ansvar för revidering har 

sektionschefen eller av denne utsedd person.  

Relaterad information 
Terapiråd Vaccination vid äggallergi 2024 VGR  

Arbetsgrupp 
Rutinen framtagen av Janne Björkander, överläkare. 

Denna version reviderad av: Mona Palmqvist, Överläkare allergologi, 

Allergimottagning Sahlgrenska.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Specialistmedicin, Allergimottagning 

Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Mona Andersson Palmqvist, (monpa7), 

Överläkare 

Granskad av: Maria Petersen, (marwa43), Vårdenhetschef, 

Karin Rahm, (karra1), Sektionschef 

Godkänd av: Björn Lindkvist, (bjoli6), Verksamhetschef 
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